N
w1

09:45 Uhr
10:00 Uhr

10:05 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr
11.45 Uhr

12.15 Uhr

12:45 Uhr

@ TrRACER

TRANSITION IN CORL INTENSIVE REGIONS

O TrRACER

TRANSITION IN CORL INTENSIVE REGIONS

Fordermoglichkeiten fiir die Lausitz
Capacity Building Event

- Online -

Termin: Montag, der 7. Juni 2021
von 10.00 bis 13:30 Uhr

Anmeldung bis 02.06.2021 an Frau Petra Krause:
Email: fib@fib-ev.de, Tel.: 03531 7907-11, Fax: 03531 7907-30

Einwahl

BegriiBung

TRACER - Kurzvorstellung des Projektes

Strukturwandel in der Lausitz -
Lausitzprogramm 2038

Werkstattprozess (WLR) - Projekte

kommunaler Bereich

Pause

Richtlinie Strukturstarkung

Strukturwandel Lausitz

- Wie konnen auch Unternehmen von

den Fordermitteln profitieren

AbschlieBende Diskussion - Fragen aus

dem Online-Chat

Dr. Michael Haubold-Rosar
Direktor FIB Finsterwalde

Dr. Anne Rademacher & Rainer
Schlepphorst (FIB)

Dr. Klaus Freytag
Lausitz-Beauftragter des
Ministerprasidenten

Heiko Jahn
Wirtschaftsregion Lausitz
Geschaftsfuhrer

Jan Lewerenz
ILB - Leiter Lausitzbiro

Heinrich WeiRhaupt
ILB - Forderberater Region Siid

Jens Krause - Sprecher der WRL
- Werkstatt ,,Infrastruktur und
Mobilitat” & Generalmanager
der IHK Cottbus

Moderation
Dr. Dirk Knoche (FIB)

Dieses Projekt wird im Rahmen des HORIZON 2020 Forschungs- und
Innovationsprogramm der Europdische Union finanziell geférdert
(Zuwendungsvereinbarung Nr. 836819)


mailto:fib@fib-ev.de

