



Fördermöglichkeiten für die Lausitz Capacity Building Event - Online -

Termin: Montag, der 7. Juni 2021 von 10.00 bis 13:30 Uhr

Anmeldung bis 02.06.2021 an Frau Petra Krause:

Email: fib@fib-ev.de, Tel.: 03531 7907-11, Fax: 03531 7907-30

09:45 Uhr	Einwahl	
10:00 Uhr	Begrüßung	Dr. Michael Haubold-Rosar Direktor FIB Finsterwalde
10:05 Uhr	TRACER - Kurzvorstellung des Projektes	Dr. Anne Rademacher & Rainer Schlepphorst (FIB)
10:30 Uhr	Strukturwandel in der Lausitz - Lausitzprogramm 2038	Dr. Klaus Freytag Lausitz-Beauftragter des Ministerpräsidenten
11:00 Uhr	Werkstattprozess (WLR) - Projekte kommunaler Bereich	Heiko Jahn Wirtschaftsregion Lausitz Geschäftsführer
11:30 Uhr	Pause	
11.45 Uhr	Richtlinie Strukturstärkung	Jan Lewerenz ILB - Leiter Lausitzbüro Heinrich Weißhaupt ILB - Förderberater Region Süd
12.15 Uhr	Strukturwandel Lausitz - Wie können auch Unternehmen von den Fördermitteln profitieren	Jens Krause - Sprecher der WRL - Werkstatt "Infrastruktur und Mobilität" & Generalmanager der IHK Cottbus
12:45 Uhr	Abschließende Diskussion - Fragen aus dem Online-Chat	Moderation Dr. Dirk Knoche (FIB)

